[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ЩЕРБЕДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 23.12.2024г.                                    №  64                    с.Усть-Щербедино
 О внесении изменений в постановление №73 от 20.12.2023 года «Об утверждении муниципальной программы «Проведение культурно-массовых   мероприятий  в муниципальном образовании».( С изм. № 10 от 07.03.2024 ,с изм. № 14 от 11.04.2024 ,№ 19 от 07.05.2024)
На основании   Устава Усть-Щербединского муниципального образования администрация Усть-Щербединского муниципального образования   в  целях осуществления на территории муниципального образования государственной политики в сфере культуры, создания условий для организации досуга граждан, улучшения их качества жизни, поддержки культурных инноваций, сохранения сложившихся культурных традиций, администрация муниципального образования
                                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1.  Внести изменения в постановление №73 от 20.12.2023 года «Об утверждении муниципальной программы «Проведение культурно-массовых   мероприятий  в муниципальном образовании»: приложение постановления изложить в новой редакции.
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Шамину Н.А.

Глава   муниципального образования			 О.А.Щербинина

Приложение к постановлению
от 20.12.2023г.  № 73

                                             МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА
                 «Проведение культурно-массовых мероприятий в муниципальном образовании» на 2024-2026 годы.

Паспорт программы

	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Проведение культурно-массовых мероприятий в муниципальном образовании»  на 2024-2026 годы  (далее – Программа)

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон № 7 от 06 января 1999 года «О народных художественных промыслах», Закон Саратовской области « 5-ЗСО от 7 марта 2001 года «О физической культуре и спорте»

	заказчик Программы
	Администрация муниципального образования

	Основные разработчики Программы
	Администрация муниципального образования

	Задачи Программы, важнейшие оценочные показатели
	Задачами Программы являются:
-содействие в обеспечении культурного досуга населения;
-содействие в развитии самодеятельности среди населения;
- создание позитивного отношения к жизни и развитие социальной активности у населения;
-укрепление материально-технической базы культурно-массовых мероприятий;
-содействие в подготовке культурных мероприятий социальной сферой.
- популяризация среди населения здорового и активного образа жизни.
Важнейшие оценочные показатели:
-степень удовлетворенности населения проводимыми мероприятиями;
-степень активности населения в культурных и спортивных мероприятиях;

	Сроки и этапы реализации Программы
	2024-2026 г.

	Исполнители основных мероприятий Программы
	Администрация муниципального образования

	Объем и источники финансирования Программы
	Программа финансируется за счет средств местного бюджета.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Обеспечение культурного досуга жителей сел Усть-Щербединского муниципального образования, повышение культурного уровня населения.

	Система организации контроля за исполнением Программы
	Контроль за ходом реализации Программы администрацией муниципального образования.

1. Цели и задачи Программы, сроки ее реализации

Целью Программы является содействие органам социальной сферы  в реализации полномочий, определенных законодательством, и повышении качества и эффективности их работы.
Задачами Программы являются:
-содействие в обеспечении культурного досуга населения;
-содействие в развитии самодеятельности среди населения;
-укрепление материально-технической базы культурно-массовых мероприятий;
-содействие в подготовке культурных мероприятий социальной сферой.
Важнейшие оценочные показатели:
-степень удовлетворенности населения проводимыми мероприятиями;
-степень активности населения в культурных мероприятиях;
-оснащенность социальной сферы материалами для проведения культурных мероприятий.
Срок реализации Программы – 2024-2026  год.

3. Ресурсное обеспечение Программы
	Объем финансирования Программы составляет  490 тыс. рублей
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета.
                           4. Организация управления и контроля за реализацией Программы
	Организацию и обеспечение исполнения Программой осуществляет заказчик –          администрация Усть-Щербединского муниципального образования.

                                     Перечень программных мероприятий

	2024
	2025
	2026

	1.

2.

3.

	Проведение праздничного мероприятия « Международный женский День 8 марта»
Приобретение памятных подарков (сувениров)

Проведение праздничного мероприятия «День Победы в Великой отечественной войне 1941-1945 г.»
Приобретение памятных подарков (сувениров)
Приобретение венков
Изготовление  баннера

Проведение праздничного мероприятия « День села»
Приобретение памятных подарков (сувениров

Проведение новогодних и рождественских праздников
Приобретение елочных украшений

	Администрация Усть-Щербединского муниципального образования

Администрация Усть-Щербединского муниципального образования

Администрация Усть-Щербединского муниципального образования

Администрация Усть-
Щербединского муниципального образования
	 10,0

37,0

25,00

23,00

45,00

30,00
	-

60,0

15,00

55,0

30,00
	-

60,0

15,00

55,0

30,00

	ВСЕГО

	170,0
	160,0
	160,0

	ИТОГО

	490,000

 Глава Усть-Щербединского
муниципального образования                                             О.А.Щербинина

image1.png